
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 203 Poz. 3474– 20741 –

3474

ZARZĄDZENIE Nr 9/09 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU

z dnia 5 października 2009 r.

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Pępowo”

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004 
r. Nr 92, poz. 8801) zarządza się, co następuje:

§1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu 
przyrody „Pępowo”, zwanego dalej „rezerwatem”.

§2.1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest 
ochrona ekosystemów lasu mieszanego wraz z 
zachodzącymi w nim naturalnymi procesami eko-
logicznymi oraz renaturalizacja fragmentu lasu z 
antropogenicznym drzewostanem z przewagą mo-
drzewia w wydzieleniu 316i.
2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowania-
mi realizacji celu, o którym mowa w ust. 1, są:
1) zachowanie roślinności leśnej, reprezentowanej 
przez zbiorowiska kwaśnych dąbrów z klasy 
Quercetea robori-petreae;

2) zaniechanie ingerencji człowieka w stan eko-
systemu oraz w przebieg procesów przyrod-
niczych, z wyjątkiem zabiegów przebudowy 
drzewostanu w wydzieleniu 316i oraz działania 
związanego z eliminacją gatunków inwazyj-
nych;

3) zaangażowanie instytucji i stowarzyszeń na-
ukowo-badawczych do prac związanych z mo-
nitorowaniem postępu i skuteczności prowa-
dzonych zabiegów.

§3. Identyfikację oraz określenie sposobów elimi-
nacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich 
skutków przedstawia tabela stanowiąca załącznik 
Nr 1 do zarządzenia.

§4. Obszar całego rezerwatu objęty jest ochroną 
czynną.

§5. Określenie działań ochronnych na obszarze 
ochrony czynnej z podaniem ich rodzaju, zakresu i 
lokalizacji przedstawia załącznik Nr 2 do zarządze-
nia.

§6. Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych 
dla celów naukowych oraz określenie sposobów ich 
udostępniania przedstawia załącznik Nr 3 do zarzą-
dzenia.

§7. Wprowadza się następujące ustalenia do stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Pępowo oraz miejsco-
wych planów zagospodarowania przestrzennego 
gminy Pępowo, a także planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa wielkopolskiego, do-
tyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń ze-
wnętrznych: utrzymanie dotychczasowego sposobu 
użytkowania gruntów leśnych na obszarze przyle-
głym do rezerwatu w pasie o szerokości 200 m od 
granic obiektu.

§8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska

w Poznaniu
(-) Jolanta Ratajczak

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286, z 
2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 92, poz. 753.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 203 Poz. 3474– 20742 –

Załączniki
do zarządzenia Nr 9/09

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu
z dnia 5 października 2009 r.

ZAŁĄCZNIK Nr 1

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji 

lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagro-
żeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków

ZAŁĄCZNIK Nr 2

Określenie działań ochronnych na obszarze ochro-

ny czynnej z podaniem ich rodzaju, zakresu i loka-
lizacji.

ZAŁĄCZNIK Nr 3

Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych dla 

celów naukowych oraz określenie sposobów ich 
udostępniania

 5 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 
z dnia 5 października 2009 r. 
 
ZAŁĄCZNIK Nr 1 
 
Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 
zewnętrznych oraz ich skutków 
 

Lp. Identyfikacja zagrożeń wewnętrznych i 
zewnętrznych 

Sposoby eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków 

1. Rozprzestrzenianie gatunków inwazyjnych: 
dębu czerwonego (Quercus rubra) i 
czeremchy amerykańskiej (Padus serotina) 

Określenie stanu populacji gatunków inwazyjnych, przede 
wszystkim czeremchy amerykańskiej (Padus serotina) i dębu 
czerwonego (Quercus rubra), a następnie ich eliminacja poprzez 
wycinkę wraz z usunięciem poza rezerwat 

2. Rozprzestrzenianie niecierpka 
drobnokwiatowego (Impatiens parviflora) 

Brak skutecznej formy walki. W niniejszym planie nie przewiduje 
się eliminacji tego gatunku 

3. Ruch pieszy Pozostawianie przewróconych drzew w poprzek ścieżek zwierząt 
4. Pinetyzacja Przebudowa drzewostanu przez cięcia renaturalizacyjne 
 
ZAŁĄCZNIK Nr 2 
 
Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji 
 

Lp. Rodzaj działań 
ochronnych Zakres działań ochronnych 

Lokalizacja 
działań 

ochronnych 
1. Renaturalizacja 

drzewostanu 
Wykonanie prac pielęgnacyjnych – przekształceniowych, których 
celem ma być doprowadzenie do przebudowy drzewostanów do 
stanu zgodności z siedliskiem i ich renaturalizacji: w 2009-2010 roku 
wykonanie trzebieżowych cięć renaturalizacyjnych, polegających na 
usunięciu 30% modrzewia z całej powierzchni wydzielenia. Kolejne 
cięcie trzebieżowe renaturalizacyjne wykonać w 2018 roku wraz z 
wprowadzeniem podokapowo dębu szypułkowego. Dąb wprowadzać 
jedynie w większe luki. Materiał przeznaczony do nasadzeń powinien 
pochodzić z nasion drzew występujących w najbliższej okolicy, np. z 
sąsiedniego drzewostanu nasiennego. Docelowy drzewostan 
budowany będzie przez dąb szypułkowy (70%), grab zwyczajny 
(20%) i sosnę zwyczajną (10%) i przewiduje się, że zostanie 
osiągnięty w okresie 60 lat 

Pododdział 
316i 

2. Eliminacja gatunków 
inwazyjnych – dębu 
czerwonego i czeremchy 
amerykańskiej 

Usunięcie z terenu rezerwatu wszystkich osobników, zabieg 
powtarzać nie rzadziej niż co 4 lata 

Cały obszar 
rezerwatu 

 
ZAŁĄCZNIK Nr 3 
 
Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych dla celów naukowych oraz określenie sposobów ich udostępniania 
 
Cel udostępniania Obszary lub miejsca udostępniane Sposoby udostępniania 
Naukowy Cały obszar rezerwatu Za zgodą regionalnego dyrektora ochrony środowiska 
 
 
3475 
ZARZĄDZENIE Nr 10/09 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU 
z dnia 5 października 2009 r. 
 
w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Modrzew Polski w Noskowie” 
 
Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004 r. Nr 92, poz. 8801) zarządza 
się, co następuje: 
§1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Modrzew Polski w Noskowie”, zwanego dalej „rezerwatem”, na 
okres roku. 
§2. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 

 5 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 
z dnia 5 października 2009 r. 
 
ZAŁĄCZNIK Nr 1 
 
Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 
zewnętrznych oraz ich skutków 
 

Lp. Identyfikacja zagrożeń wewnętrznych i 
zewnętrznych 

Sposoby eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków 

1. Rozprzestrzenianie gatunków inwazyjnych: 
dębu czerwonego (Quercus rubra) i 
czeremchy amerykańskiej (Padus serotina) 

Określenie stanu populacji gatunków inwazyjnych, przede 
wszystkim czeremchy amerykańskiej (Padus serotina) i dębu 
czerwonego (Quercus rubra), a następnie ich eliminacja poprzez 
wycinkę wraz z usunięciem poza rezerwat 

2. Rozprzestrzenianie niecierpka 
drobnokwiatowego (Impatiens parviflora) 

Brak skutecznej formy walki. W niniejszym planie nie przewiduje 
się eliminacji tego gatunku 

3. Ruch pieszy Pozostawianie przewróconych drzew w poprzek ścieżek zwierząt 
4. Pinetyzacja Przebudowa drzewostanu przez cięcia renaturalizacyjne 
 
ZAŁĄCZNIK Nr 2 
 
Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji 
 

Lp. Rodzaj działań 
ochronnych Zakres działań ochronnych 

Lokalizacja 
działań 

ochronnych 
1. Renaturalizacja 

drzewostanu 
Wykonanie prac pielęgnacyjnych – przekształceniowych, których 
celem ma być doprowadzenie do przebudowy drzewostanów do 
stanu zgodności z siedliskiem i ich renaturalizacji: w 2009-2010 roku 
wykonanie trzebieżowych cięć renaturalizacyjnych, polegających na 
usunięciu 30% modrzewia z całej powierzchni wydzielenia. Kolejne 
cięcie trzebieżowe renaturalizacyjne wykonać w 2018 roku wraz z 
wprowadzeniem podokapowo dębu szypułkowego. Dąb wprowadzać 
jedynie w większe luki. Materiał przeznaczony do nasadzeń powinien 
pochodzić z nasion drzew występujących w najbliższej okolicy, np. z 
sąsiedniego drzewostanu nasiennego. Docelowy drzewostan 
budowany będzie przez dąb szypułkowy (70%), grab zwyczajny 
(20%) i sosnę zwyczajną (10%) i przewiduje się, że zostanie 
osiągnięty w okresie 60 lat 

Pododdział 
316i 

2. Eliminacja gatunków 
inwazyjnych – dębu 
czerwonego i czeremchy 
amerykańskiej 

Usunięcie z terenu rezerwatu wszystkich osobników, zabieg 
powtarzać nie rzadziej niż co 4 lata 

Cały obszar 
rezerwatu 

 
ZAŁĄCZNIK Nr 3 
 
Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych dla celów naukowych oraz określenie sposobów ich udostępniania 
 
Cel udostępniania Obszary lub miejsca udostępniane Sposoby udostępniania 
Naukowy Cały obszar rezerwatu Za zgodą regionalnego dyrektora ochrony środowiska 
 
 
3475 
ZARZĄDZENIE Nr 10/09 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU 
z dnia 5 października 2009 r. 
 
w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Modrzew Polski w Noskowie” 
 
Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004 r. Nr 92, poz. 8801) zarządza 
się, co następuje: 
§1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Modrzew Polski w Noskowie”, zwanego dalej „rezerwatem”, na 
okres roku. 
§2. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 

 5 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 
z dnia 5 października 2009 r. 
 
ZAŁĄCZNIK Nr 1 
 
Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 
zewnętrznych oraz ich skutków 
 

Lp. Identyfikacja zagrożeń wewnętrznych i 
zewnętrznych 

Sposoby eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków 

1. Rozprzestrzenianie gatunków inwazyjnych: 
dębu czerwonego (Quercus rubra) i 
czeremchy amerykańskiej (Padus serotina) 

Określenie stanu populacji gatunków inwazyjnych, przede 
wszystkim czeremchy amerykańskiej (Padus serotina) i dębu 
czerwonego (Quercus rubra), a następnie ich eliminacja poprzez 
wycinkę wraz z usunięciem poza rezerwat 

2. Rozprzestrzenianie niecierpka 
drobnokwiatowego (Impatiens parviflora) 

Brak skutecznej formy walki. W niniejszym planie nie przewiduje 
się eliminacji tego gatunku 

3. Ruch pieszy Pozostawianie przewróconych drzew w poprzek ścieżek zwierząt 
4. Pinetyzacja Przebudowa drzewostanu przez cięcia renaturalizacyjne 
 
ZAŁĄCZNIK Nr 2 
 
Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji 
 

Lp. Rodzaj działań 
ochronnych Zakres działań ochronnych 

Lokalizacja 
działań 

ochronnych 
1. Renaturalizacja 

drzewostanu 
Wykonanie prac pielęgnacyjnych – przekształceniowych, których 
celem ma być doprowadzenie do przebudowy drzewostanów do 
stanu zgodności z siedliskiem i ich renaturalizacji: w 2009-2010 roku 
wykonanie trzebieżowych cięć renaturalizacyjnych, polegających na 
usunięciu 30% modrzewia z całej powierzchni wydzielenia. Kolejne 
cięcie trzebieżowe renaturalizacyjne wykonać w 2018 roku wraz z 
wprowadzeniem podokapowo dębu szypułkowego. Dąb wprowadzać 
jedynie w większe luki. Materiał przeznaczony do nasadzeń powinien 
pochodzić z nasion drzew występujących w najbliższej okolicy, np. z 
sąsiedniego drzewostanu nasiennego. Docelowy drzewostan 
budowany będzie przez dąb szypułkowy (70%), grab zwyczajny 
(20%) i sosnę zwyczajną (10%) i przewiduje się, że zostanie 
osiągnięty w okresie 60 lat 

Pododdział 
316i 

2. Eliminacja gatunków 
inwazyjnych – dębu 
czerwonego i czeremchy 
amerykańskiej 

Usunięcie z terenu rezerwatu wszystkich osobników, zabieg 
powtarzać nie rzadziej niż co 4 lata 

Cały obszar 
rezerwatu 

 
ZAŁĄCZNIK Nr 3 
 
Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych dla celów naukowych oraz określenie sposobów ich udostępniania 
 
Cel udostępniania Obszary lub miejsca udostępniane Sposoby udostępniania 
Naukowy Cały obszar rezerwatu Za zgodą regionalnego dyrektora ochrony środowiska 
 
 
3475 
ZARZĄDZENIE Nr 10/09 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU 
z dnia 5 października 2009 r. 
 
w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Modrzew Polski w Noskowie” 
 
Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004 r. Nr 92, poz. 8801) zarządza 
się, co następuje: 
§1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Modrzew Polski w Noskowie”, zwanego dalej „rezerwatem”, na 
okres roku. 
§2. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 


